www.bracodonorte.sc.gov.br

2 DIARIO OFICIAL

ELETRONICO

N°47 - Ano 02 | Quarta-Feira, 16 de Abril de 2014 Brago do Norte - Santa Catarina

Este Didrio substitui o Didrio publicado na data 15 de Abril de 2014 com a mesma numeracio, 0 mesmo foi
cancelado devido a problemas técnicos na assinatura digital do documento.

in dl ce | B 1STe) (101 O PTRPPRRRPRN 1

AVISOS A€ LICItACOES. ...cvrvvruiuiiiririeiciectrtet ettt ettt sttt bttt e 2

Bt A0S e eeiiiiiiieeie ettt e e e e e e e eeeeeeeeeeesssessesssssessesseessssesssssssssssasssssessnnnnnnnnnnnnnnnnnnnl)
DECRETOS

DECRETO N°. 014/2014. DE 08 DE
ABRIL DE 2014.

“DISPOE SOBRE AS DATAS PARA PAGAMENTO DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS, COTA UNICA E 1*. PARCELA, PARA O EXERCICIO DE 2014, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”

ADEMIR DA SILVA MATOS, Prefeito Municipal de Brago do Norte, no uso de suas atribui¢des legais, atendendo as disposi¢des da Lei Complementar n°
031, de 21 de dezembro de 2005, que instituiu o Codigo Tributario Municipal,

DECRETA:

Art. 1° Fixa a data do pagamento de Tributo Municipal referente ao IPTU- Imposto Predial e Territorial Urbano e Taxa de Lixo, conforme quadro abaixo com 20%
(vinte por cento) de desconto para COTA UNICA a ser paga até 31 de julho de 2014.

§ 1°Fica concedido a titulo de "bonus de adimpléncia” 10% (dez por cento) de desconto ao contribuinte que

realizar o pagamento do IPTU — Imposto Predial Territorial Urbano rigorosamente em dia, desde que seja contribuinte do mesmo imoével por mais de um exercicio,
de acordo com o §3° do art.184 do Cédigo Tributario Municipal.

§ 2° O contribuinte que néo optar pelo pagamento em cota unica podera pagar a primeira parcela até 31 de julho
de 2014, seguindo as datas constantes na tabela conforme quadro abaixo, ficando excluido, neste caso, do desconto estipulado no artigo 1° deste Decreto e do
bonus de adimpléncia do § 1° do mesmo artigo.
COTA UNICA —20% (vinte por cento) de desconto até 31 de julho de 2014 PARCELAS DATAS
1° Parcela 2° 31 de julho de 2014

i:igg}: Zo 29 de agosto de 2014 30 de
setembro de 2014 31 de outubro de
Parcela

2014

Art.2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, revogam-se as disposi¢des em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 08 de abril de 2014.

DECRETO N°. 016/2014. DE 11
DE ABRIL DE 2014.

"ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NO MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS"

ADEMIR DA SILVA MATOS, Prefeito Municipal de Brago do Norte, no uso de suas atribui¢des legais, e, CONSIDERANDO as celebragdes religiosas da

semana santa,

DECRETA:

Art.1° Fica Decretado Ponto Facultativo nas reparti¢des publicas do municipio de Brago do Norte, o dia 17 (quinta feira santa) de abril de 2014.

Art.2° Fica mantido os servigos essenciais como: Ambulancia, Guarda Noturno e SAMU.

Art.3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, revogam-se as disposi¢des em contrario. Gabinete do Prefeito Municipal, em 11 de abril de 2014.

A N D R EA Assinado de forma digital por ANDREA
MARTINS:02418341984
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria

http://www.bracodonorte.sc.gov.br MARTINSOZ SFB & CoF Ay o (EM BRANGO),

ou=Autenticado por AR ACIC,

4 ‘I 834 'I 984 cn=ANDREA MARTINS:02418341984
Dados: 2014.04.16 17:14:30 -03'00'




www.bracodonorte.sc.gov.br

Ve
ELETRONICO
N°047-Ano02| Quarta-Feira,16 deAbrilde2014 Brago do Norte - Santa Catarina

Avisos de Licitacoes

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE. AVISO DE LICITAGAO. PROCESSO LICITATORIO Ne 42/2014. PREGAO
PRESENCIAL/REGISTRO DE PRECO N° 24/2014. O Prefeito Municipal de Brago do Norte — SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna publico Processo
Licitatério, critério de julgamento MENOR PRECO POR ITEM, dia 14 de maio de 2014, as 14:00h, tendo como objeto: “PREGAO PRESENCIAL COM REGISTRO DE
PRECO PARA CONTRATAGAO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA REALIZAGCAO DE SERVICOS DE HORAS DE TRATOR AGRICOLA PARA DIVERSAS
LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE BRAGO DO NORTE/SC. A RELACAO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICACOES MINIMAS DOS TRATORES A
SEREM UTILIZADOS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATORIO.” Mais informagées no enderego Av.
Felipe Schmidt, 2070, Centro. Brago do Norte, 10 de abril de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAGCO DO NORTE. AVISO DE LICITACAO. PROCESSO LICITATORIO Ne 41/2014. PREGAO PRESENCIAL/
REGISTRO DE PRECO N¢ 23/2014. O Prefeito Municipal de Brago do Norte — SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna publico Processo Licitatorio, critério de
julgamento MENOR PRECO POR ITEM, dia 13 de maio de 2014, as 14:00h, tendo como objeto: “PREGAO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PRECO PARA
CONTRATACAO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA, PARA PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL
E ESTADUAL DE ENSINO. A RELACAO COM OS LOCAIS E QUILOMETRAGEM ESTAO NO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO
LICITATORIO.” Mais informagdes no enderego Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Brago do Norte, 10 de abril de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

Extratos

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE.EXTRATO ATA DE REGISTRO.PROCESSO LICITATORIO Ne 32/2014.EDITAL DE
PREGAO/REGISTRO DE PRECO N° 16/2014.CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE.OBJETO: “PREGAO PRESENCIAL COM REGISTRO DE
PRECO PARA CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA LOCAGAO DE VEICULOS COLETIVOS ACIMA DE 15 PASSAGEIROS PARA REALIZACAO DE
TRANSPORTE QUANDO DE SUA NECESSIDADE PARA OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE/SC.”"CONTRATADA:
empresa MATOSTUR TRANSPORTES EIRELI ME.CNPJ n° 17.616.736/0001-91.Rua Exp. Gregorio Pereira da Silva, n° 70, Nossa Senhora das Gragas, Brago do Norte.
MATOSTUR TRANSPORTES EIRELI ME
Item Especificagao Un.Med. Qtde Cotada Preco Unitério
1 LOCACAO DE VEICULO TIPO VAN TURISMO, COM KM 25000 R$ 3,18

CAPACIDADE MINIMA PARA 15 PESSOAS MAIS CARGA,

COM AR CONDICIONADO, MOTORISTA, REGISTRO NO

DETER E SEGURO DOS PASSAGEIROS.
CONTRATADA: LUGUITUR TURISMO LTDA ME.CNPJ n° 04.305.761/0001-02.Rua Sete de Setembro, n° 1808, Bairro Centro, Brago do Norte.
LUGUITUR TURISMO LTDA ME
Item Especificagao Un.Med. Qtde Cotada Prego Unitério
2 LOCACAO DE VEICULO TIPO MICRO-ONIBUS TURISMO, KM 25000 R$ 3,66

COM CAPACIDADE MINIMA PARA 25 PESSOAS MAIS

CARGA, COM AR CONDICIONADO, MOTORISTA,

REGISTRO NO DETER E SEGURO DOS PASSAGEIROS.
CONTRATADA: CLAYTUR TRANSPORTADORA TURISTICA LTDA EPP.CNPJ n° 95.832.960/0001-24.Avenida Getulio Vargas, n° 1439, Bairro Centro, Brago do
Norte.
CLAYTUR TRANSPORTADORA TURISTICA LTDA EPP
Item Especificagao Un.Med. Qtde Cotada Preco Unitério
3 LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS TURISMO, COM KM 25000 R$ 4,71

CAPACIDADE MINIMA PARA 42 PESSOAS MAIS CARGA,

COM AR CONDICIONADO, BANHEIRO, MOTORISTA,

REGISTRO NO DETER E SEGURO DOS PASSAGEIROS.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alteragdes. Mais informagdes, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Brago do Norte S.C.Brago do Norte (S.C.), 15 de Abril de
2014.Ademir da Silva Matos.Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAGO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO NORTE.PROCESSO LICITATORIO Ne
19/2014.EDITAL DE PREGAO 17/FMSBN/2014.CONTRATANTE: FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE DE BRAGO DO NORTE.OBJETO: “PREGAO PRESENCIAL
COM REGISTRO DE PRECO PARA CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MAO-DE-OBRA PARA REALIZAGAO DE SERVICOS
DE PEQUENOS REPAROS DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BRAGCO DO NORTE/SC.”"CONTRATO Ne 51 /2014.CONTRATADA: EDIU
CONSTRUTORA EIRELE ME.CNPJ n° 18.660.938/0001-01.Rua Sem Nome, n° 10, Sertdo do Rio Bonito, Brago do Norte/SC.VALOR: R$ 51.278,00 (cinquenta e um mil
duzentos e setenta e oito reais).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alteragdes. Mais informagdes, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Brago do Norte S.C.Braco do
Norte (S.C.), 14 de Abril de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS.Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO NORTE.PROCESSO LICITATORIO Ne
17/2014.EDITAL DE PREGAO/ REGISTRO DE PRECO N° 16/2014.CONTRATANTE: FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE DE BRACO DO NORTE.OBJETO: “PREGAO
PRESENCIAL COM REGISTRO DE PRECO PARA CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MAO DE OBRA PARA
REALIZA(;AO DE REFORMA E RECUPERACAO DO VEICULO DUCATO PLACA MGH-8031, N° 87 DA FROTA DO MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE/
SC”.CONTRATO N 50/2014.CONTRATADA: MECANICA SOUZA LTDA ME.CNPJ n° 78.213.626/0001-73.Av. Getulio Vargas, n° 325, Centro, cidade de Brago do
Norte/SC.Valor: R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alteragdes. Mais informagdes, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro
Brago do Norte S.C.Brago do Norte (S.C.), 11 de Abril de 2014.Ademir da Silva Matos.Prefeito Municipal

—

http://www.bracodonorte.sc.gov.br




www.bracodonorte.sc.gov.br

%, DIARIO OFICIAL

ELETRONICO

N°47 - Ano 02 | Quarta-Feira, 16 de Abril de 2014 Brago do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.EXTRATO DE CONTRATO.PROCESSO
LICITATORIO Ne 08/2014.EDITAL DE PREGAO Ne 08/2014.CONTRATANTE: “PREGAO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PRECO PARA CONTRATAGCAO DE
PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT PARA USO DO CRAS, CREAS E DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE BRAGO DO NORTE/SC.”"CONTRATO N°22/2014.CONTRATADA: TM SCHLICKMANN & CIA LTDA ME.CNPJ n°
07.865.917/0001-06.Rua Irma Teofana, n° 451, Bairro Beira Rio, Sdo Ludgero/SC.Valor: R$ 14.190,00 (quatorze mil cento e noventa reais).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
suas demais alteragdes. Mais informagdes, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Brago do Norte S.C.Braco do Norte (S.C.), 16 de Abril de 2014.Ademir da Silva Matos.Prefeito
Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.EXTRATO DE CONTRATO.PROCESSO
LICITATORIO N° 07/2014.EDITAL DE PREGAO Ne 07/2014.CONTRATANTE: FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BRACO DO NORTE.OBJETO:
“PREGAO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PRECO PARA CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA O PETI E
CAMISAS PARA USOS EM CAMPANHAS E EVENTOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE/
SC.”CONTRATO N 21 /2014.CONTRATADA: CHRISMAEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA ME.CNPJ n° 00.796.036/0001-23.Rua Sete de Setembro, n°
1475, Bairro Centro, Brago do Norte.Valor: R$ 17.552,60 (dezessete mil quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
demais alteragdes. Mais informacdes, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Brago do Norte S.C.Brago do Norte (S.C.), 16 de Abril de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS.Prefeito
Municipal

http://www.bracodonorte.sc.gov.br ADEMIR DA SILVA MATOS
PREFEITO MUNICIPAL




	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	025_14.02.2014 - cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco


	030_21.03.2014 cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco


	043_26.03.2014 cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	025_14.02.2014 - cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco


	030_21.03.2014 cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco



	050_02.05.2014 cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	025_14.02.2014 - cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco


	030_21.03.2014 cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco


	043_26.03.2014 cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	025_14.02.2014 - cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco


	030_21.03.2014 cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco





		2014-04-16T17:14:30-0300
	ANDREA MARTINS:02418341984




